ברמה הפרקטית, העדר הטלת האחריות עשוי לתמרץ את המשטרה שלא להגן על הפגנות במקרים בהם ההגנה על ההפגנה דורשת מן המשטרה השקעת משאבים העולים על המשאבים הדרושים בפיזור.⁹⁷ כלומר, ייתכן

⁹¹ ס' 3 לחוק הנזיקים האזרחיים (אחריות המדינה), התשי"ב-1952.
⁹² פורת לעיל ה"ש 64 עמ' 207-217; ע"א 623/83 לוי נ' מ.י., פ"ד (1) 477 (1986); ע"א 6313/19 רשות ניירות ערך נ' רותם שמואל, פס" 2-3 לפסק הדין של השופט מינץ (אר"ש 11.4.2022).

⁹³ ליבאי, לעיל ה"ש 43.

⁹⁴ בג"ץ 148/79 סער נ' שר הפנים, פ"ד לד(2) 169, 178-179 (1979).

כאמרת אגב אציין כי תנאי אי הידיעה מעלה שאלה באשר לשלב בו תדרש המשטרה למסור את המידע למפגינים.

¹¹³ בנוסף להעברת נטל השכנוע על ס' 41 לפקודת הנזיקין ניתן לשקול גם הלך מחשבה לפיו יש לתובעים אפשרות לבקש את העברת הנטל על בסיס טענת הודאה והדחה המצויה בס' 66 לתקנות סדר הדין האזרחי התשע"ט-2018, לפיה המשטרה מודה כי פיזרה את ההפגנה, קרי מודה בנוק, אך טוענת שעשתה זאת שלא ברשלנות. במצבים מסוימים ייתכן שיכול על בסיס דוקטרינת הנזק הראייתי אריאל פורת ואלכס שטיין "דוקטרינת הנזק הראייתי: ההצדקות לאימוצה ויישומה במצבים טיפוסיים של אי-ודאות בגרימת נזקים" עיוני משפט כא 191 (1998).

¹²³ גיא שני "הנזק הראייתי ו'עונשו': בשבחי מעבר מהמודל הקיים של העברת הנטל למודלים של מידתיות ואינדיקטיביות" **משפטים** מא 315 (2011).

¹²⁴ ס' 5.ג. לנוהל השימוש במצלמות גוף במשטרת ישראל מס' 90.221.103.004.

¹²⁵ **עולות חוקתיות**, לעיל ה"ש 101, בעמ' 245–251.

¹²⁶ על הסיבות לקושי באומדן ראו ביטון, לעיל ה"ש 102, בעמ' 141–150.

¹²⁷ למשל ס' 17 לחוק הגנת השכר, התשי"ח-1958; ס' 3 לחוק הגנה על עובדים (חשיפת עבירות ופגיעה בטוהר המידות או במינהל התקין), התשנ"ז-1997; ס' 6 לחוק למניעת הטרדה מינית, התשנ"ח-1998.

דרך הכשרת הקרקע לתביעות. דוגמה למטרות אלה אפשר למצוא למשל בישיבת המליאה לקראת קריאה שלישית של חוק מניעת הטרדה מינית, שם נאמר כי עקב כך שהסדר שהתקיים טרם חקיקת חוק זה הביא למיעוט תביעות ולהגנת חסר של תופעת ההטרדות המיניות, תוקן רף הפיצוי כך שימריץ תביעות וייצור הרתעה.¹²⁸ ביתר המקרים, בהם גובה הפיצוי לא נקבע על ידי המחוקק, נדרשים תובעים להוכיח בפני בית המשפט את גובה נזקם.